

# ATA FINAL

## Prefeitura Municipal de Itaqui

### Setor de Licitações

#### Concorrência por Menor Preço - 004/2024

#### Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	GRUPO FOCAL P R I N C I P A L 3X200MM A LED - "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (SEMCO) COM MÓDULOS A LED, COM ANTEPARO SOLAR - CONFORME CET SP E NBR 15889/2019 DA ABNT	2.636,66	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0002	CONTROLADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO 8/6 FASES.	14.333,33	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0003	COLUNA CILÍNDRICA SIMPLES 114,3 MM X 6.000 MM GALVANIZADA A FOGO.	3.050,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BRAÇO PROJETADO 101,6 MM X 4700 MM PROJEÇÃO GALVANIZADO A FOGO.	3.080,00	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM TIPO SEMCO, FABRICADO EM POLICARBONATO PADRÃO CET-SP, COM MÓDULOS DE LED PADRÃO ABNT NBR 15889 - BONECO VERMELHO + BONECO VERDE ESTATICO A LED.	1.660,00	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	ABRAÇADEIRA SUPORTE BASCULANTE 101,6MM PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL, EM BRAÇO PROJETADO, FABRICADO EM ALUMÍNIO NA COR PRETO.	255,66	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0007	ABRAÇADEIRA SUPORTE SIMPLES 114,3 MM, PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES NA COLUNA SEMAFÓRICA.	186,00	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	BOTOEIRA SIMPLES PARA PEDESTRES.	677,66	4	UND	Homologado	Menor Preço
	0009	CABO PP 4X1,0 MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PRINCIPAL.	11,93	300	M	Homologado	Menor Preço
	0010	CABO PP 3X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES.	9,96	170	M	Homologado	Menor Preço
	0011	CABO PP 2X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE BOTOEIRA PARA PEDESTRES.	7,08	120	M	Homologado	Menor Preço
	0012	CABO PP 2X4MM² 500V - ALIMENTAÇÃO CONTROLADOR.	7,38	40	M	Homologado	Menor Preço
	0013	CONJUNTO ATERRAMENTO DO CONTROLADOR SEMAFÓRICO: HASTE DE COBRE 5/8 X 2,40M COM CONECTOR E CABO NÚ 10MM .	811,66	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	CONJUNTO REX COM ISOLADOR: ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA.	147,66	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	KIT MATERIAL RESERVA EMERGENCIAL COMPOSTO DE: 1 MÓDULO CPU, 2 MÓDULOS DE POTÊNCIA E 1 MÓDULO FONTE, ESTES PARA O CONTROLADOR SEMAFÓRICO; 1 MÓDULO LED 200MM VERMELHO, 01 MÓDULO LED 200 MM AMARELO E 1 MÓDULO LED 200 MM VERDE PARA OS GRUPOS FOCALIS VEICULARES E 1 MÓDULO LED BONECO VERMELHO E UM MÓDULO LED VERDE, PARA OS GRUPOS FOCALIS DE PEDESTRES E AINDA UMA BOTOEIRA CONVENCIONAL PARA PEDESTRES.	8.826,66	1	CJ	Homologado	Menor Preço



0016	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO: FIXAÇÃO, MONTAGEM, ATIVAÇÃO, CONFIGURAÇÃO TESTES E PROGRAMAÇÃO, COM ANOTAÇÃO DE ARTS DAS OBRAS CIVIS E ELÉTRICAS.	18.266,66	1 SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		95.429,87			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/08/2024 - 12:08	<a href="#">EDITAL E ANEXOS DA CC 004-2024.pdf</a>
08/10/2024 - 08:22	<a href="#">ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
04/10/2024 - 08:14:49	Negociação aberta para o processo 004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2024 - 08:41:49	Documentos solicitados para o processo 004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2024 - 08:43:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/10/2024 - 08:36:43	Envio de Propostas Readequadas 004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 09:36.
08/10/2024 - 08:42:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 10.657.917/0001-17 - Endereço: RUA JÚLIO SCHLUPP - CEP: 89161424 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3525-1065**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Cruzamento da Rua Dom Pedro II x Rua Paschoal Minogio					
	0001	GRUPO FOCAL P R I N C I P A L 3X200MM A LED - "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (SEMCO) COM MÓDULOS A LED, COM ANTEPARO SOLAR - CONFORME CET SP E NBR 15889/2019 DA ABNT	Grupo focal principal	Ssat	4 UND	R\$ 2.597,37	R\$ R\$ 10.389,48
	0002	CONTROLADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO 8/6 FASES.	SsatControll	Ssat	1 UND	R\$ 14.119,76	R\$ R\$ 14.119,76
	0003	COLUNA CILÍNDRICA SIMPLES 114,3 MM X 6.000 MM GALVANIZADA A FOGO.	Coluna simples 114	SSAT	4 UN	R\$ 3.004,55	R\$ R\$ 12.018,20
	0004	BRAÇO PROJETADO 101,6 MM X 4700 MM PROJEÇÃO GALVANIZADO A FOGO.	Braço projetado 101	SSAT	4 UN	R\$ 3.034,10	R\$ R\$ 12.136,40
	0005	GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM TIPO SEMCO, FABRICADO EM POLICARBONATO PADRÃO CET-SP, COM MÓDULOS DE LED PADRÃO ABNT NBR 15889 - BONECO VERMELHO + BONECO VERDE ESTATICO A LED.	Grupo focal pedestre	SSAT	4 UND	R\$ 1.635,26	R\$ R\$ 6.541,04
	0006	ABRAÇADEIRA SUPORTE BASCULANTE 101,6MM PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL, EM BRAÇO PROJETADO, FABRICADO EM ALUMÍNIO NA COR PRETO.	Suporte basculante 101	SSAT	4 UND	R\$ 251,85	R\$ R\$ 1.007,40



0007	ABRAÇADEIRA SUPORTE SIMPLES 114,3 MM, PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES NA COLUNA SEMAFÓRICA.	Suporte simples 114	SSAT	4 UND	R\$ 183,22	R\$ R\$ 732,88
0008	BOTOEIRA SIMPLES PARA PEDESTRES.	Botoeira convencional	SSAT	4 UND	R\$ 667,56	R\$ R\$ 2.670,24
0009	CABO PP 4X1,0 MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PRINCIPAL.	Cabo PP 4x1,0	Controller	300 M	R\$ 11,75	R\$ R\$ 3.525,00
0010	CABO PP 3X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES.	Cabo PP 3x1,0	Controller	170 M	R\$ 9,81	R\$ R\$ 1.667,70
0011	CABO PP 2X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE BOTOEIRA PARA PEDESTRES.	Cabo PP 2x1,0	Controller	120 M	R\$ 6,97	R\$ R\$ 836,40
0012	CABO PP 2X4MM² 500V - ALIMENTAÇÃO CONTROLADOR.	Cabo PP 2x4	Controller	40 M	R\$ 7,27	R\$ R\$ 290,80
0013	CONJUNTO ATERRAMENTO DO CONTROLADOR SEMAFÓRICO: HASTE DE COBRE 5/8 X 2,40M COM CONECTOR E CABO NU 10MM .	Conjunto aterramento	Fehrmann	1 UND	R\$ 799,56	R\$ R\$ 799,56
0014	CONJUNTO REX COM ISOLADOR: ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA PORCELANA.	Conjunto rex com isolador	Incesa	4 UN	R\$ 145,45	R\$ R\$ 581,80
0015	KIT MATERIAL RESERVA EMERGENCIAL COMPOSTO DE: 1 MÓDULO CPU, 2 MÓDULOS DE POTÊNCIA E 1 MÓDULO FONTE, ESTES PARA O CONTROLADOR SEMAFÓRICO; 1 MÓDULO LED 200MM VERMELHO, 01 MÓDULO LED 200 MM AMARELO E 1 MÓDULO LED 200 MM VERDE PARA OS GRUPOS FOCALIS VEICULARES E 1 MÓDULO LED BONECO VERMELHO E UM MÓDULO LED VERDE, PARA OS GRUPOS FOCALIS DE PEDESTRES E AINDA UMA BOTOEIRA CONVENCIONAL PARA PEDESTRES.	Kit material reserva	SSAT	1 CJ	R\$ 8.695,14	R\$ R\$ 8.695,14
0016	SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO: FIXAÇÃO, MONTAGEM, ATIVAÇÃO, CONFIGURAÇÃO TESTES E PROGRAMAÇÃO, COM ANOTAÇÃO DE ARTS DAS OBRAS CIVIS E ELÉTRICAS.	Serviço	Própria	1 SVÇ	R\$ 17.988,20	R\$ R\$ 17.988,20
TOTAL DO LOTE					R\$ 94.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 94.000,00	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas



**LOTE 0001 - ITEM 0001 - GRUPO FOCAL P R I N C I P A L 3X200MM A LED - "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (SEMCO) COM MÓDULOS A LED, COM ANTEPARO SOLAR - CONFORME CET SP E NBR 15889/2019 DA ABNT**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:21:08	GF PRINCIPAL 3X200MM	Própria/Própria	4	R\$2.636,66	R\$ 10.546,64	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 15:57:35	Grupo focal principal	Ssat	4	R\$2.636,66	R\$ 10.546,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - CONTROLADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO 8/6 FASES.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:21:39	CONTROLADOR ELETRONICO	Própria/Própria	1	R\$14.333,33	R\$ 14.333,33	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 15:58:32	SsatControll	Ssat	1	R\$14.333,33	R\$ 14.333,33	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - COLUNA CILÍNDRICA SIMPLES 114,3 MM X 6.000 MM GALVANIZADA A FOGO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:22:24	COLUNA CILÍNDRICA SIMPLES 114,3 MM X 6.0	Própria/Própria	4	R\$3.050,00	R\$ 12.200,00	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:03:31	Coluna simples 114	SSAT	4	R\$3.050,00	R\$ 12.200,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - BRAÇO PROJETADO 101,6 MM X 4700 MM PROJEÇÃO GALVANIZADO A FOGO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:22:56	RAÇO PROJETADO 101,6 MM X 4700	Própria/Própria	4	R\$3.080,00	R\$ 12.320,00	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:04:17	Braço projetado 101	SSAT	4	R\$3.080,00	R\$ 12.320,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM - GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM TIPO SEMCO, FABRICADO EM POLICARBONATO PADRÃO CET-SP, COM MÓDULOS DE LED PADRÃO ABNT NBR 15889 – BONECO VERMELHO + BONECO VERDE ESTATICO A LED.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:23:52	GF PEDESTRE 2X200MM SEMCO	Própria/Própria	4	R\$1.660,00	R\$ 6.640,00	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:04:44	Grupo focal pedestre	SSAT	4	R\$1.660,00	R\$ 6.640,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - ABRAÇADEIRA SUPORTE BASCULANTE 101,6MM PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL, EM BRAÇO PROJETADO, FABRICADO EM ALUMÍNIO NA COR PRETO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:24:31	ABRAÇADEIRA SUPORTE BASCULANTE 101,6MM	Própria/Própria	4	R\$255,66	R\$ 1.022,64	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:05:17	Suporte basculante 101	SSAT	4	R\$255,66	R\$ 1.022,64	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - ABRAÇADEIRA SUPORTE SIMPLES 114,3 MM, PARA FIXAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES NA COLUNA SEMAFÓRICA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:25:00	ABRAÇADEIRA SUPORTE SIMPLES 114,3 MM	Própria/Própria	4	R\$186,00	R\$ 744,00	Não



Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:06:03	Suporte simples 114	SSAT	4	R\$186,00	R\$ 744,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	---------------------	------	---	-----------	------------	-----

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - BOTOEIRA SIMPLES PARA PEDESTRES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:25:29	BOTOEIRA SIMPLES	Própria/Própria	4	R\$677,66	R\$ 2.710,64	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:06:29	Botoeira convencional	SSAT	4	R\$677,66	R\$ 2.710,64	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - CABO PP 4X1,0 MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PRINCIPAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:26:10	PP 4X1,0 MM²	Vathisa/Vathisa	300	R\$11,93	R\$ 3.579,00	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:08:46	Cabo PP 4x1,0	Controller	300	R\$11,93	R\$ 3.579,00	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - CABO PP 3X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE GRUPO FOCAL DE PEDESTRES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:26:51	PP 3X1,0MM²	Vathisa/Vathisa	170	R\$9,96	R\$ 1.693,20	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:08:57	Cabo PP 3x1,0	Controller	170	R\$9,96	R\$ 1.693,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - CABO PP 2X1,0MM² 500V - CABO ALIMENTAÇÃO DE BOTOEIRA PARA PEDESTRES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:27:25	PP 2X1,0MM²	Vathisa/Vathisa	120	R\$7,08	R\$ 849,60	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:09:05	Cabo PP 2x1,0	Controller	120	R\$7,08	R\$ 849,60	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - CABO PP 2X4MM² 500V - ALIMENTAÇÃO CONTROLADOR.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:28:05	PP 2X4MM²	Vathisa/Vathisa	40	R\$7,38	R\$ 295,20	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:09:12	Cabo PP 2x4	Controller	40	R\$7,38	R\$ 295,20	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - CONJUNTO ATERRAMENTO DO CONTROLADOR SEMAFÓRICO: HASTE DE COBRE 5/8 X 2,40M COM CONECTOR E CABO NÚ 10MM .

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:28:50	CONJUNTO ATERRAMENTO	INTELLI/INTELLI	1	R\$811,66	R\$ 811,66	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:09:17	Conjunto aterramento	Fehrmann	1	R\$811,66	R\$ 811,66	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - CONJUNTO PORCELANA.

#### REX COM ISOLADOR:

#### ARMAÇÃO AÇO COM ISOLADOR TIPO ROLDANA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:29:35	REX COM ISOLADOR	ATN/ATN	4	R\$147,66	R\$ 590,64	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:09:48	Conjunto rex com isolador	Incesa	4	R\$147,66	R\$ 590,64	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0015 - KIT MATERIAL RESERVA EMERGENCIAL COMPOSTO DE: 1 MÓDULO CPU, 2 MÓDULOS DE POTÊNCIA E 1 MÓDULO FONTE, ESTES PARA O CONTROLADOR SEMAFÓRICO; 1 MÓDULO LED 200MM VERMELHO, 01 MÓDULO LED 200 MM AMARELO E 1 MÓDULO LED 200 MM VERDE PARA OS GRUPOS FOCAIS VEICULARES E 1 MÓDULO LED BONECO VERMELHO E UM MÓDULO LED VERDE, PARA OS GRUPOS FOCAIS DE PEDESTRES E AINDA UMA BOTOEIRA CONVENCIONAL PARA PEDESTRES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:30:27	KIT RESERVA	Própria/Própria	1	R\$8.396,79	R\$ 8.396,79	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:10:09	Kit material reserva	SSAT	1	R\$8.826,66	R\$ 8.826,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO: FIXAÇÃO, MONTAGEM, ATIVAÇÃO, CONFIGURAÇÃO TESTES E PROGRAMAÇÃO, COM ANOTAÇÃO DE ARTS DAS OBRAS CIVIS E ELÉTRICAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	02/10/2024 - 11:31:24	SERVIÇO TÉCNICO	Própria/Própria	1	R\$18.266,66	R\$ 18.266,66	Não
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	02/10/2024 - 16:11:14	Serviço	Própria	1	R\$18.266,66	R\$ 18.266,66	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	060 dias
Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	60 dias

## Lances Enviados

### 0001 - Cruzamento da Rua Dom Pedro II x Rua Paschoal Minogio

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/10/2024 - 11:31:24	95.000,00 (proposta)	00.390.052/0001-11 - Contransin Indústria e Comércio Ltda.	Válido
02/10/2024 - 16:11:14	95.429,87 (proposta)	10.657.917/0001-17 - Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	Válido
04/10/2024 - 08:09:38	94.000,00	10.657.917/0001-17 - Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/10/2024 - 08:43:31	10.657.917/0001-17 - Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	<a href="#">DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.zip</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/10/2024 - 09:59	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Cruzamento da Rua Dom Pedro II x Rua Paschoal Minogio

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA	10.657.917/0001-17	Arrematante	94.000,00
2º	Contransin Indústria e Comércio Ltda.	00.390.052/0001-11	Classificado	95.000,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



## Chat

Data	Apelido	Frase
23/08/2024 - 12:28:51	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Aplicam-se ao presente processo licitatório as disposições constantes nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006..
04/10/2024 - 08:02:19	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/10/2024 - 08:02:26	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/10/2024 - 08:02:27	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/10/2024 - 08:02:27	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/10/2024 - 08:02:34	Agente de Contratação	Bom dia Senhores Licitantes, vamos dar inicio aos lances!
04/10/2024 - 08:02:41	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
04/10/2024 - 08:02:41	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/10/2024 - 08:12:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/10/2024 - 08:14:49	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 94.000,00.
04/10/2024 - 08:14:49	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
04/10/2024 - 08:15:13	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 08:30.
04/10/2024 - 08:16:24	F. Sinacom Indústria e Comércio de Sinal	Negociação Item 0001: Bom dia Sra. Pregoeira, estamos em nosso melhor valor
04/10/2024 - 08:23:44	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
04/10/2024 - 08:23:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/10/2024 às 08:33.
04/10/2024 - 08:41:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:41 do dia 04/10/2024.
04/10/2024 - 08:41:50	Sistema	Motivo: DILIGENCIA PARA QUE ANEXE PROPOSTA READEQUADA (ANEXO II), NOS TERMOS DO ITEM 8.9 DO EDITAL NO PRAZO DE 04HS, CONFORME ITEM 3.3 DO EDITAL.
04/10/2024 - 08:43:31	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/10/2024 - 10:15:23	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informo que o processo será encaminhado para Engenheira para avaliação da qualificação técnica da empresa, assim que retornar os autos daremos seguimento na licitação.
08/10/2024 - 08:22:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.pdf) em 08/10/2024 às 08:22.
08/10/2024 - 08:36:43	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 09:36.
08/10/2024 - 08:42:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
08/10/2024 - 08:43:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
08/10/2024 - 08:59:04	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/10/2024 - 09:48:46	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor Sinacom Indústria e Comércio de Sinalização Viária LTDA.
08/10/2024 - 09:48:52	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/10/2024 - 09:49:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 09:59.
08/10/2024 - 10:04:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/10/2024 - 10:19:25	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN.
08/10/2024 - 10:19:44	Sistema	O lote 0001 foi homologado por LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN.

Veridiana Velasque Ferner

Agente de Contratação

LEONARDO DICSON SANCHEZ BETIN

Autoridade Competente



---

LUIS PLINIO BIASI SOBRINHO

Apoio

---

PARAGUASSU MARENGO

Apoio

